
UCHWAŁA  NR XLII/167/18
RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE

z dnia 9 lutego 2018 roku

w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Narkomanii  na 2018 rok.

Na  podstawie  art.18  ust.  2  pkt  15  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie
gminnym  (Dz.  U.  
z 2017 r. poz. 1875 t.j. z późn. zm.), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o
wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 t.j. z późn. zm.)
i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2017
r. poz. 783 t.j. z późn. zm.) Rada Miasta Wysokie Mazowieckie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się  Miejski  Program Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Narkomanii na 2018 rok, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                  Przewodnic
zący Rady Miasta

Józef Sokolik

1



Załącznik do Uchwały Nr XLII/167/18
Rady Miasta Wysokie Mazowieckie

                        z dnia 9 lutego 2018 roku

MIEJSKI PROGRAM

PROFILAKTYKI I

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW

ALKOHOLOWYCH ORAZ

NARKOMANII NA 2018 ROK 

Podstawa prawna :

 Ustawa  z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 t.j. z późn. zm.),  

 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz. U. z 2017 r. poz.783 t.j. z późn. zm.),

2



 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. z 2015 r. poz.1390 t.j.).

 Rozporządzenie  Rady  Ministrów  z  dnia  4  sierpnia  2016  roku  w  sprawie  Narodowego
Programu Zdrowia na lata 2016 – 2020 (Dz.U. z 2016 r, poz. 1492)

3



Wstęp

Miejski  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz

Narkomanii na 2018 stanowi kontynuację działań podejmowanych w tym zakresie od

wielu lat na terenie Miasta Wysokie Mazowieckie. Zaplanowane działania są corocznie

oceniane i modyfikowane w taki sposób, aby ich realizacja przynosiła wymierne korzyści

dla poszczególnych grup mieszkańców. 

Zadania zaplanowane do realizacji w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii na rok 2018 mają z jednej strony charakter profilaktyczny i

prewencyjny,  a  z  drugiej  zaś  służą  diagnozowaniu  i  zwalczaniu  problemu.  Ich  katalog  wynika  z

konsultacji prowadzonych z reprezentantami instytucji oraz innymi osobami włączonymi w ich realizację.

Obejmują  profilaktykę  i  terapię  różnego  typu  zachowań  ryzykownych  i  destruktywnych  takich  jak

uzależnienia (nie tylko od alkoholu) oraz przemoc. Różnorodność zadań wynika ze specyfiki problemu

jakim jest uzależnienie, jego wielopłaszczyznowych skutków sięgających wielu osób i instytucji, a także

potrzeb  mieszkańców,  w  szczególności  osób  młodych.  Coraz  więcej  miejsca  w  edukacji  powinna

zajmować z  jednej  strony profilaktyka  alkoholowa,  z  drugiej  zaś  pomoc osobom uzależnionym i  ich

rodzinom. Walka z alkoholizmem powinna być prowadzona przede wszystkim na szczeblu lokalnym. 

Miasto Wysokie Mazowieckie liczy 9 337 mieszkańców. Na terenie miasta występują podobne

problemy,  jak  w  całym kraju,  choć  ich  nasilenie  jest  dużo  mniejsze  niż  w  innych  gminach.  Wśród

problemów  społecznych  występują  alkoholizm  i  narkomania,  ponieważ  wywołują  wielowymiarowe

szkody  (zdrowotne,  społeczne  oraz  ekonomiczne)  dotyczące  różnych  sfer  życia.  Dotykają  całego

społeczeństwa  (wypadki  drogowe,  przestępczość)  jak  i  konkretnej  rodziny,  osoby.  Oddalanie  się  od

bliskich,  rozpad rodziny,  utrata  pracy,  prawa jazdy,  przemoc,  agresja  –  to  tylko  niektóre  ze  skutków

uzależnienia.

  Nowy  program  na  2018  rok  opracowany  został  w  oparciu  o:  informacje  od  instytucji,

stowarzyszeń i  osób prywatnych posiadających wiedzę na temat używania środków psychoaktywnych

oraz  występującej  przemocy  w  rodzinie,  o  informacje  i  doświadczenia  z  pracy  Miejskiej  Komisji

Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych.  Program  ma  na  celu  zapobieganie  powstawania  nowych

problemów alkoholowych oraz zmniejszenie istniejących zjawisk związanych ze spożywaniem alkoholu.

Ważnym elementem Programu są działania zmierzające do wyeliminowania picia alkoholu przez dzieci i

młodzież. W tym celu konieczne jest wdrażanie programów profilaktycznych i propagowanie zdrowego

stylu życia. W tym celu Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz

Narkomanii zakłada prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej wśród dzieci i młodzieży, w

tym  prowadzenie  zajęć  pozalekcyjnych  oraz  wspomaganie  działalności  stowarzyszeń  i  instytucji

służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych.  

4



Najbardziej podatne na uzależnienia są osoby żyjące w wielkim stresie, pod silną presją grupy.

Wśród  nich  są  także  bezrobotni,  osoby  pochodzące  z  rodzin  patologicznych  oraz  dzieci  i  młodzież

pozostawione, z różnych powodów bez opieki rodziców. Dlatego działania MKRPA są skupione wokół

wspierania i leczenia osób dorosłych oraz profilaktyki zachowań ryzykownych wśród dzieci i młodzieży

uczącej się w szkołach na terenie naszego miasta. 

Główne problemy społeczności lokalnej w obszarze uzależnień

1. Eksperymentowanie z substancjami psychoaktywnymi przez dzieci i   młodzież.

2. Tradycje picia alkoholu w wielu rodzinach kontynuowane przez młode pokolenie.

3. Łatwa dostępność środków uzależniających tj. alkoholu i narkotyków.

4. Obojętność społeczności lokalnej wobec problemów narkotykowych i  alkoholowych.

Cele programu

 Podnoszenie społecznej świadomości mieszkańców miasta na temat skutków uzależnień. 

 Leczenie i profilaktyka osób uzależnionych - pijących szkodliwie i ryzykownie, sięgających po

narkotyki i dopalacze.

 Ograniczanie  zjawiska  polegającego  na  eksperymentowaniu  z  substancjami  psychoaktywnymi

przez dzieci i młodzież.

 Wspieranie szkół realizujących programy prozdrowotne i profilaktyczne oraz zajęcia pozalekcyjne

będące alternatywą dla oferty nieformalnych, destrukcyjnych grup społecznych.

 Pomoc dzieciom i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych poprzez: wspieranie rodzin, stowarzyszeń,

klubów i świetlicy środowiskowej.

 Współpraca z instytucjami skupiającymi dzieci i młodzież w celu promowania zdrowego stylu

życia, umożliwiania aktywnego spędzania wolnego czasu poprzez organizację zajęć sportowych,

kulturalnych, turystycznych, itp. - oddziaływanie profilaktyczne wśród dzieci i młodzieży;

 Przeciwdziałanie  przemocy  w  rodzinie  stosowanej  przez  osoby  uzależnione  od  alkoholu  i

narkotyków.

 Monitorowanie zasad sprzedaży alkoholu:

           - kontrola rynku obrotu napojami alkoholowymi,

           - egzekwowanie przepisów ustawy związanych z zakazem reklamy alkoholu.

Zasoby lokalne umożliwiające działalność profilaktyczną i naprawczą

Rozwiązywanie problemów związanych z uzależnieniami i przemocą wymaga współdziałania 

szeregu instytucji funkcjonujących na terenie miasta, takich jak:

1. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
2. Miejska Komisja ds. Rodziny
3. Poradnia Leczenia Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia (w ramach kontraktu z NFZ)
4. Punkt Konsultacyjny Dla Osób Uzależnionych i Ich Rodzin

5



5. Środowiskowa Świetlica Socjoterapeutyczna ARKADIA
6. Klub Rodzin Abstynenckich ,,Łabędź”
7. Powiatowa Komenda Policji
8. Straż Miejska
9. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
10. Zespół Interdyscyplinarny
11. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
12. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna
13. Miejski Ośrodek Kultury
14. Sąd Rejonowy, kuratorzy sądowi
15. Prokuratura Rejonowa
16. Szkoły i placówki oświatowe, także te, które powstaną w oparciu o przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo oświatowe od dnia 1.09.2017 i będą kontynuowały realizację rozpoczętych programów  lub 
podejmowały nowe działania objęte niniejszym dokumentem.

17. Parafie Rzymsko-Katolickie
18. Stowarzyszenie ,,Bliżej Ciebie”
19. Kluby sportowe i organizacje społeczne.

Realizacja celów poprzez obowiązkowe działania wynikające z Ustawy  o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz Ustawy o przeciwdziałaniu  narkomanii:

Cel  -  Podnoszenie  świadomości  społecznej  mieszkańców  miasta  temat  skutków  uzależnień

realizowany będzie poprzez:

1. Prowadzenie  działalności  profilaktycznej  o  charakterze  informacyjnym,  edukacyjnym  

i szkoleniowym w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii i alkoholizmu.

Cel -  Zmniejszenie  rozmiarów  populacji  osób  pijących  szkodliwie  i  ryzykownie  –  leczenie  

i profilaktyka osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków realizowany będzie poprzez:

1.  Zwiększanie  dostępności  pomocy  leczniczej,  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem.

2. Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i

wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem

pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholizmu, narkomanii i przemocy pomocy

psychospołecznej i prawnej.

Cel - Zmniejszanie rozmiarów aktualnie występujących problemów dotyczących eksperymentowania z

substancjami psychoaktywnymi przez dzieci i młodzież realizowany będzie poprzez:

1. Zwiększanie bezpieczeństwa na terenie miasta szczególnie w miejscach spotkań młodzieży. 

2. Prowadzenie działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej o charakterze profilaktycznym

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, alkoholizmu i przemocy.  

3. Monitorowanie stopnia zagrożenia uzależnieniami dzieci i młodzieży naszego miasta.

4. Przeprowadzenie badań diagnostycznych wśród dzieci i młodzieży szkolnej z zakresu uzależnień i

związanej z nimi przemocy.

5. Wspomaganie profilaktycznych działań Straży Miejskiej i Policji.

6



Cel -  Wspieranie  szkół  realizujących  programy  prozdrowotne  i  profilaktyczne  oraz  zajęcia

pozalekcyjne realizowany będzie poprzez:

1.  Dofinansowanie  programów  prozdrowotnych  i  profilaktycznych  oraz  zajęć  pozalekcyjnych

organizowanych w szkołach.

2. Dofinansowanie prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także

działań  na  rzecz  dożywiania  dzieci  uczestniczących  w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo  –

wychowawczych i socjoterapeutycznych 

3.  Dofinansowanie szkoleń kadry pedagogicznej.

Cel –  Pomoc  dzieciom  i  młodzieży  z  rodzin  dysfunkcyjnych  poprzez:  wspieranie  rodzin,

stowarzyszeń, klubów i świetlicy środowiskowej realizowany będzie poprzez:

1.    Dożywianie dzieci i młodzieży, 

2.    Organizacja kolonii  z programem terapeutycznym,

3.    Dofinansowanie działalności: świetlicy, organizacji harcerskich, stowarzyszeń i klubów, 

4.    Zapewnienie pomocy terapeutycznej i psychologicznej .

Cel -  Współpraca z instytucjami skupiającymi dzieci i młodzież w celu promowania zdrowego stylu

życia,  umożliwiania  aktywnego  spędzania  wolnego  czasu  poprzez  organizację  zajęć  sportowych,

kulturalnych, turystycznych, itp. - oddziaływanie profilaktyczne wśród dzieci i młodzieży realizowany

będzie poprzez:

1. Wsparcie  organizacyjne  i  finansowe programów i  zadań  profilaktycznych  podejmowanych

przez organizacje społeczne i kluby sportowe.

2. Dofinansowanie szkoleń kadry pracującej społecznie z dziećmi i młodzieżą.

3. Wspieranie  działań  na  rzecz  rozwoju  aktywności  ruchowo  –  fizycznej  i  kulturalnej

mieszkańców miasta, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży.

Cel  -  Przeciwdziałanie  przemocy  w  rodzinie  przez  osoby  uzależnione  od  alkoholu  i  narkotyków

realizowany będzie poprzez :

1. Zakładanie niebieskich kart

2. Udzielanie porad prawnych i podejmowanie interwencji prawnych.

Cel - Monitorowanie zasad sprzedaży alkoholu realizowany będzie poprzez:

      1.   Opiniowanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

2. Kontrolę zasad sprzedaży napojów alkoholowych.

3. Kontrolowanie przez Straż Miejską osób zakłócających ład i porządek,    

      przebywających na terenie punktów sprzedaży alkoholu i w miejscach publicznych. 

7



Rynek napojów alkoholowych:

1. Limit  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5  %  alkoholu

przeznaczonych do   spożycia  poza miejscem sprzedaży (sklepy)       - 30

2. Limit  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5  %  alkoholu

przeznaczonych do  spożycia w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne) - 12

3. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta 

- stan na dzień 31-12-2017 roku:

Z napojami przeznaczonymi do spożycia

Ogółem
(wszystkie
punkty)

poza miejscem sprzedaży w miejscu sprzedaży

Według zawartości alkoholu Według zawartości alkoholu

Razem Do
4,5%
(oraz
piwa)

Od  4,5%   do
18%
(z wyjątkiem
piwa)

Pow.
18%

Razem Do
4,5%
(oraz
piwa)

  Od  4,5%   do
18%
(z wyjątkiem
piwa)

Pow.
18%

40 29 29 25 25 11 11 3 7

                        

8



Harmonogram realizacji zadań na rok 2018

Zadanie Nr 1
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 

dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem

Lp. Sposób realizacji zadania Koordynator Beneficjenci 

1. Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób 
uzależnionych, dotkniętych przemocą i członków ich 
rodzin: udzielanie porad, motywowanie do podjęcia 
leczenia

MKRPA Osoby uzależnione i 
współuzależnione

2. Prowadzenie zajęć terapeutycznych dla osób 
uzależnionych i współuzależnionych.

Specjalista
Terapii 
Uzależnień

Osoby uzależnione i 
współuzależnione

3 Dofinansowanie udziału w sesji terapeutycznej osób z 
terenu miasta  Wysokie Mazowieckie, po zakończonym
leczeniu podstawowym.

Wojewódzki 
Ośrodek 
Profilaktyki i 
Terapii 
Uzależnień

Osoby uzależnione 

4. Przekazywanie informacji mieszkańcom na stronie  
internetowej miasta oraz w formie ulotek na temat 
działalności:
- Środowiskowej Świetlicy Socjoterapeutycznej  
  ARKADIA,
- Punktu konsultacyjnego dla osób  
  uzależnionych i członków ich rodzin,
- pracy Miejskiej Komisji Rozwiązywania  
  Problemów Alkoholowych,
- miejsc, w których można otrzymać pomoc na 
  terenie miasta Wysokie Mazowieckie i 
  najbliższej okolicy,
- informacji o prowadzanych kampaniach  
  profilaktycznych.

 MKRPA,
 MOK

Społeczność miasta 
Wysokie Mazowieckie

Zadanie Nr 2
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii, 

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed  przemocą w rodzinie.

Lp.                    Sposób realizacji zadania Koordynator Beneficjenci
1. Kierowanie spraw do Zespołu Interdyscyplinarnego, 

Prokuratury,  w przypadku stwierdzenia przemocy w 
rodzinie, zakładanie „Niebieskich Kart”. 

MKRPA
MOPS 
Policja

Osoby wobec, których 
stosowana jest przemoc

9



2. W ramach objęcia członków rodzin z problemem 
uzależnienia pomocą materialną i psychospołeczną: 

1) zorganizowanie kolonii terapeutyczno - 
wypoczynkowych na terenie kraju dla dzieci z terenu 
miasta Wysokie Mazowieckie,

2) zorganizowanie Wigilii dla rodzin z terenu miasta 
Wysokie Mazowieckie.

MKRPA

MOK

Dzieci z rodzin, w 
których występuje 
uzależnienie od 
środków 
psychoaktywnych, 
dysfunkcyjne.

Rodziny, w których 
występuje problem 
uzależnienia, 
dysfunkcyjne.

3. Zobowiązanie osób nadużywających alkoholu do 
podjęcia leczenia odwykowego, kierowanie na badania 
w przedmiocie uzależnienia od alkoholu (podczas 
posiedzeń Komisji).

MKRPA Osoby uzależnione

4. Szkolenia członków MKRPA. MKRPA Członkowie komisji 

5. Szkolenie Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej 
Nr 1 i Miejskiego Zespołu Szkół w zakresie 
profilaktyki uzależnień

MKRPA
Dyrektorzy 
szkół

Nauczyciele szkoły 
podstawowej i 
gimnazjum

Zadanie Nr 3
A. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, 

a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych.

Lp.                            Sposób realizacji zadania    Koordynator Beneficjenci
1. Dofinansowanie działalności Środowiskowej  

Świetlicy Socjoterapeutycznej ARKADIA 
funkcjonującej przy Szkole Podstawowej Nr 1:

a) prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych  
edukacyjnych i wychowawczych z uczniami szkoły 
podstawowej i gimnazjum, organizowanie zabaw i 
zajęć sportowych, pomoc socjalna, dożywianie,

b) koszty utrzymania świetlicy. 
 

Dyrektor Szkoły 
Podstawowej
Nr 1

Dzieci i młodzież -   
uczniowie szkoły 
podstawowej 
i gimnazjum 
uczęszczający do 
świetlicy

2. Realizacja w szkołach programów profilaktycznych 
dla dzieci i młodzieży, wspieranie  oddziaływań 
edukacyjno - wychowawczych.

MKRPA
Dyrektorzy szkół

Uczniowie szkół z 
terenu miasta Wysokie 
Mazowieckie

3. Organizowanie imprez  promujących zdrowy styl 
życia. 

MKRPA
Dyrektorzy szkół
MOK

Mieszkańcy miasta, 
uczniowie szkół

4. Programy profilaktyczne skierowane do rodziców 
przeprowadzane podczas zebrań szkolnych 
(wywiadówek) w MZS i szkole podstawowej mające 
na celu przybliżenie zjawisk związanych ze  
spożywaniem środków uzależniających oraz 
przemocą i rolą rodziców w kształtowaniu  
właściwych postaw dzieci. 

Dyrektorzy szkół Rodzice uczniów szkoły
podstawowej i MZS

10



5. Wspieranie programów i przedsięwzięć 
profilaktycznych opracowanych i realizowanych 
przez młodzież szkolnego klubu „Małolat” i 
szkolnego teatru profilaktycznego „Alternatywa” z 
MSZ.  

Opiekunowie 
Szkolnego Klubu
„Małolat”      i   
      teatru  
„Alternatywa”

Uczniowie MZS 

6. Dofinansowanie w ramach form alternatywnego  
spędzania wolnego czasu przez udział młodzieży w – 
turniejach, meczach, rozgrywkach pucharowych:

- drużyn młodzieżowych piłki nożnej,
- drużyn młodzieżowych tenisa stołowego
- drużyn młodzieżowych piłki koszykowej,
- drużyn młodzieżowych piłki siatkowej ,
- innych dyscyplin sportowych 

zorganizowanych jednorazowo lub 
prowadzonych systematycznie poza lekcjami. 

Osoby 
odpowiedzialne 
za prowadzenie 
drużyn, prezesi 
klubów, 
dyrektorzy szkół

Uczniowie  szkół z 
terenu miasta Wysokie 
Mazowieckie

7. Analiza problemu spożywania środków odurzających 
i przemocy wśród dzieci i młodzieży miasta Wysokie 
Mazowieckie 

MKRPA 
Dyrektorzy szkół

Uczniowie  szkół z 
terenu miasta Wysokie 
Mazowieckie

B. Zwiększanie bezpieczeństwa na terenie miasta szczególnie w miejscach spotkań młodzieży

Lp.      Sposób realizacji zadania   Koordynator Beneficjenci 

1. W celu zapobiegania i wyeliminowania zjawisk 
patologicznych,  w szczególności sprzyjających 
używaniu środków uzależniających (alkoholu, 
narkotyków, tytoniu) i dewastacji mienia przez 
młodzież zbierającą się w różnych częściach miasta
- modernizować już istniejący system telewizji 
przemysłowej i alarmowy na terenie miasta;
-   opłata usługi internetowej za przekazywanie 
obrazu z kamery dworca PKS do dyżurki KPP w 
Wysokiem Mazowieckiem. 

   MKRPA
  

Społeczność miasta 
Wysokie Mazowieckie

                                          

Zadanie Nr 4
Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych 

 służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii

Lp. Sposób realizacji zadania     Koordynator Beneficjenci 

1. Wspieranie organizacji prowadzących działalność 
profilaktyczną:
opłaty za usługi telefoniczne,
organizacja uroczystości rocznicowych,
wyjazdy na programy trzeźwościowe,
zakup artykułów do przygotowania Wigilii,
zakup artykułów sanitarnych i papierniczych.

 MKRPA
 MOK       Osoby uzależnione i 

współuzależnione

2. Finansowanie  zadań promujących abstynencję i 
zdrowy styl życia realizowanych przez inne 
instytucje,  organizacje i stowarzyszenia.

                 
MKRPA
MOK

Mieszkańcy miasta 
Wysokie Mazowieckie

11



3. Przeprowadzenie programów edukacyjnych i 
profilaktyczno-artystycznych dla mieszkańców 
miasta Wysokie Mazowieckie.

MKRPA
Miejski Ośrodek 
Kultury

Społeczność miasta 
Wysokie Mazowieckie

                                                                    
Zadanie Nr 5

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w rt. 13¹ i 15 ustawy 
oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego

Lp. Sposób realizacji zadania koordynator Beneficjenci 
1. Opiniowanie wniosków na wydanie zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych.
MKRPA Właściciele punktów 

sprzedaży
2. Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

pod względem:

- przestrzegania zakazu reklamy i promocji 
napojów alkoholowych ,

- przestrzegania zasad i warunków korzystania 
z zezwolenia na sprzedaż i podawanie 
napojów alkoholowych.

MKRPA Mieszkańcy miasta, 
sprzedawcy

3. W przypadku stwierdzenia przez kontrolujących, że 
w danym punkcie  sprzedaży naruszane są przepisy 
wymienione w pkt. 2  Burmistrz Miasta:

- kieruje wniosek do policji o wszczęcie 
dochodzenia,

- wnosi akt oskarżenia do sądu jako oskarżyciel
publiczny,

- wszczyna postępowanie o cofnięcie 
zezwolenia,

- wzywa przedsiębiorcę do usunięcia    
stwierdzonych uchybień w   

     wyznaczonym  terminie.

MKRPA Osoby, które naruszają 
zasady sprzedaży i  
podawania oraz 
spożywania napojów 
alkoholowych

Zadanie 6
Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 

dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz  integrowanie tych osób 
ze środowiskiem lokalnym z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

Lp.      Sposób realizacji zadania   Koordynator Beneficjenci 

1. - przyznawanie i wypłacanie świadczeń  
  przewidzianych ustawą osobom   
  uzależnionym i rodzinom osób   
  uzależnionych,
- udzielanie pracy socjalnej.

Miejski Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej   

Osoby uzależnione i 
współuzależnione 
objęte opieką MOPS

Zasady finansowania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

12



Lp. Sposób realizacji zadania Koordynator 
1. Finansowanie posiedzeń MKRPA:

    Za udział w posiedzeniu Przewodniczący Komisji  otrzymywał   
będzie wynagrodzenie w kwocie 200,00 zł brutto, Zastępca 
Przewodniczącego Komisji 170,00 zł brutto, członkowie komisji po 
150,00 zł brutto. 
Członkowie uczestniczący w posiedzeniach komisji tylko w celu 
zaopiniowania wniosków o  wydanie zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych   nie będą otrzymywać wynagrodzenia. 
Powyższe wynagrodzenie będzie obowiązywało do czasu przyjęcia  
programu na następny rok.

Skarbnik Miasta
MKRPA

2. Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Kontroli będą 
dokonywały osoby upoważnione przez Burmistrza Miasta, 
członkowie zespołu kontrolującego otrzymają wynagrodzenie za 
przeprowadzoną kontrolę w danym dniu po 127,00 zł. brutto.

Skarbnik Miasta
MKRPA

Zgodnie z przyjętym budżetem na 2018 rok na Ochronę Zdrowia z przeznaczeniem na rozwiązywanie
problemów alkoholowych i narkomanii przeznacza się kwotę w wysokości 300 000,00 złotych.

 W  związku  z  powyższym  Miejski  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych oraz Narkomanii w 2018 r. będzie realizowany przez Urząd Miasta Wysokie Mazowieckie
w kwocie 300 000,00 złotych, w tym na przeciwdziałanie narkomanii przeznacza się kwotę w wysokości
40 000,00 złotych. Na poszczególne zadania planuje się wydatki  w wysokości: 

1. Zadanie Nr 1 -  20 000,00  zł.
2. Zadanie Nr 2 -  70 000,00  zł.
3. Zadanie Nr 3 -186 400,00  zł.
4. Zadanie Nr 4 -  20 000,00  zł.
5. Zadanie Nr 5 -    3 600,00  zł
6. Zadanie Nr 6 – realizowane jest w ramach funduszy MOPS

13


	Wstęp

